
Stanowisko Nr 1/2022 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 30 listopada 2022 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia wniosku Ogólnopolskiego Stowarzyszenia "Kominki i Piece"  poparcie 

petycji w sprawie naprawy „Uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia      8 

września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, 

w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji    w powietrzu” 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 

poz. 559 ze zm.), art. 237 § 1 w związku z art. 244 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) oraz w związku z art.19 ust. 2 

pkt 2 Statutu Gminy Gostynin przyjętego uchwałą nr 286/XXXI/2021 Rady Gminy Gostynin z dnia 24 

czerwca 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gostynin   (Dz. Urz. Woj. Maz.2021.6301), Rada 

Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Udziela się poparcia dla Ogólnopolskiego Stowarzyszenia "Kominki i Piece" w sprawie naprawy 

„Uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie 

programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone 

poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu”.  

 

§ 2. 

1. Zobowiązuje się Przewodniczą Rady Gminy Gostynin do przekazania niniejszego stanowiska do 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego.  

2. Wykonanie stanowiska powierza się Przewodniczącej Rady Gminy, zobowiązując Przewodniczącą 

do poinformowania składającego wniosek o sposobie jego załatwienia. 

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

             Przewodnicząca Rady Gminy  

         Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 



 

W dniu 3 listopada 2022 roku do Urzędu Gminy w Gostyninie drogą elektroniczną wpłynęła petycja 

Prezesa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia "Kominki i Piece". Apel dotyczy poparcia stanowiska           w 

sprawie naprawy „Uchwały nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. 

w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały 

przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu". 

Rada Gminy Gostynin popiera stanowisko, że drewno jest paliwem ekologicznym na każdym etapie 

jego przetwarzania i energetycznego wykorzystania. Produkcja drewna opałowego nie ma negatywnego 

wpływu na poziom zalesienia w Polsce, a jego pozyskiwanie ma pozytywny wpływ na rozwój gospodarki 

przez nowe zalesienia terenów niezagospodarowanych i zapewnia nowe miejsca pracy. Drewno 

pozyskane z lasów jest powszechnie dostępne i niedrogie, co ma znaczenie przy obecnych cenach 

paliw opałowych. Ogromny wzrost cen paliw opałowych powoduję to, że Polacy chętnie wybierają 

drewno jako podstawowe paliwo grzewcze, szukając alternatywy dla obciążonych budżetów domowych. 

Ograniczenie możliwości wykorzystania biomasy prowadzi wprost do ubóstwa energetycznego i godzi 

w bezpieczeństwo energetyczne uzależniając ludzi od dużych sieci przesyłowych i skazuje na monopol 

dostawców, a co za tym idzie wysokie ceny i wydatki.  

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Gostynin stoi na stanowisku, że niedopuszczalne są 

ograniczenia stosowania odnawialnego źródła energii oraz urządzeń spełniających wymogi 

ekologiczne. W związku z powyższym konieczne jest wdrożenie zmian w uchwale nr 115/20 Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla 

stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne                  i 

docelowe substancji w powietrzu. W związku z czym podjęcie niniejszego stanowiska jest konieczne           

i uzasadnione. 


